
 
 
DETERMINAZIONE N.1129  DEL 24/12/2014 

 

Servizio Coordinamento amministrativo delle strutture 
 di supporto agli organismi autonomi 

 
Struttura proponente: 

 
Ufficio di supporto alla Consulta femminile 

OGGETTO: 
 
Liquidazione spese e disimpegno fondi impegnanti con determina 724 del 16.09.2014  
Evento “Mai più violenza: esci dal silenzio” edizione 2014 

□Con impegno contabile X□ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

Rosina Sartori 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

Rosina Sartori 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLE 

STRUTTURE DI SUPPORTO AGLI ORGANISMI AUTONOMI 

 
. 

VISTO l’art. 73 della legge statutaria 11 Novembre 2004,  n. 1 (Nuovo Statuto della Regione   

Lazio), che riconosce la Consulta femminile regionale quale organismo autonomo 

per la realizzazione delle pari opportunità e della parità giuridica sostanziale fra 

donne e uomini; 

 

VISTA la legge regionale 25 novembre 1976, n. 58 (Istituzione della Consulta femminile 

regionale per le pari opportunità) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 (Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione) e successive modifiche; 

   

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2013, n. 14 (Bilancio di previsione della Regione 

Lazio 2014-2016); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza19 giugno 2013, n. 36 (Riorganizzazione 

delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale.); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 30 ottobre 2013, n. 73 (Dott. Antonio 

CALICCHIA. Nomina a segretario generale del Consiglio regionale) con la quale al 

Dott. Antonio Calicchia è stato conferito l’incarico di Segretario generale del 

Consiglio regionale del Lazio; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 6 agosto 2014, n. 54, con la quale alla 

dott.ssa Cinzia Felci è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio 

“Coordinamento amministrativo delle strutture di supporto degli organismi 

autonomi”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 22 gennaio 2014, n. 2, con la quale la 

Sig.ra Rosina Sartori è stata nominata responsabile della struttura amministrativa di 

supporto al Garante dell’infanzia e dell’adolescenza; 

 

VISTA la determinazione n. 949 del 27/11/2014 del Segretario Generale del Consiglio 

regionale del Lazio con la quale è stato conferito al dott. Giorgio Venanzi l’incarico 

di Dirigente della Struttura competente in materia di Bilancio e Ragioneria; 

 

VISTA la nota prot.415-4 del 05/09/2014 con la quale la Presidente della Consulta 

femminile Donatina Persichetti comunica al Presidente del Consiglio Regionale 

On.le Daniele Leodori l’opportunità di svolgere la VII edizione della manifestazione 

“Mai più violenza:esci dal silenzio” edizione 2014, promossa dalla Consulta 

femminile e rivolta agli studenti delle scuole medie superiori di secondo grado del 

Lazio e agli allievi dei percorsi triennali di istruzione e formazione, chiamati ad 

esprimere, attraverso l’elaborazione di opere artistiche – letterarie, grafiche e 

multimediali, la loro visione e percezione del fenomeno della violenza sulle donne; 

 

CONSIDERATO     che il Presidente del Consiglio regionale On.le Daniele Leodori, con nota prot. 

1498/SP/2014 del 10 settembre 2014, ha dato il proprio assenso al fine di dare 

continuità all’importante iniziativa, che mira a sensibilizzare le nuove generazioni e 

a sollecitare una loro diretta azione tesa al contrasto della violenza nei confronti 

delle donne;   

 



VISTA la determinazione n.724 del 16 settembre 2014 con la quale è stato approvato il 

bando di concorso: “Mai più violenza: esci dal silenzio” edizione 2014 ed è stata 

impegnata la somma di euro 13.000,00 a fronte delle spese da sostenere per 

l’organizzazione del predetto evento; 

 

VISTA                     la determinazione n.878 del 28/10/2014 con la quale è stata costituita la 

commissione esaminatrice incaricata di prescegliere, tra quelli pervenuti in base al 

suddetto bando, il migliore elaborato letterario, il migliore elaborato artistico e il 

migliore multimediale realizzato dagli studenti su tale tematica; 

 

VISTO                           il verbale del 17/11/2014 della suddetta commissione esaminatrice che ha ritenuto di 

attribuire il premio, pari a 1.000,00 euro, a cadauno dei seguenti elaborati:  

 per la sezione elaborato artistico al Liceo Artistico Statale Ripetta di Roma, via 

Ripetta 218 - 00186 Roma, autore Leonardo Ciofini; per la sezione multimediale all’ 

Istituto d’Istruzione Superiore “Paolo Borsellino e Giovanni Falcone”,via Colle dei 

frati 5 – 00039 Zagarolo, autori Thomas Guizzetti e Federico Fiasco; per la sezione 

elaborato letterario all’Istituto Magistrale S. Rosa da Viterbo,via S. Pietro 27 – 

01100 Viterbo, autrice Angelita Cantarella; 

 

RITENUTO               di dover liquidare la somma: 

 di euro 1.000,00 al Liceo Artistico Statale Ripetta di Roma, via Ripetta 218 

– 00186 Roma, cod. fisc. 97197160589                                                             

IBAN: IT91O0100003245348300316122  

 di euro 1.000,00 all’ Istituto d’Istruzione Superiore “Paolo Borsellino e 

Giovanni Falcone”, via Colle dei frati 5 – 00039 Zagarolo, cod. fisc. 

93015960581, IBAN: IT92M0871639510000004079698 

 di euro 1.000,00all’Istituto Magistrale S. Rosa da Viterbo, via S. Pietro 27 – 

01100Viterbo,cod.fisc.80015030564,                                                        

IBAN: IT41O0100003245344300318128 

 

VISTO  che tra le attività è stato previsto lo svolgimento dell’evento“Mai più violenza: esci 

dal silenzio” edizione 2014 nella prestigiosa sala del Tempio di Adriano presso la 

Camera di Commercio di Roma sita in Piazza di Pietra e che è stato richiesto, per 

tale iniziativa, con nota prot. n.442-4 del 07/10/2014 il preventivo alla Camera di 

Commercio di Roma; 

 

VISTO che è stato approvato con nota prot. n 544-4 del 13/11/2014 il preventivo di euro 

1.280,00 IVA Inclusa pervenuto dalla Camera di Commercio di Roma;  

 

ACCERTATA            la regolarità della prestazione; 

 

RITENUTO                 di dover liquidare la somma di euro 1.280,00 IVA inclusa alla Camera di Commercio 

di Roma con sede in via dè Burrò 147 – 00186 Roma, P.IVA 08780761006                              

IBAN: IT13H0832703221000000076800; 

 

VISTO  che tra le attività è stato richiesto dalla Presidente Persichetti Donatina, con nota 

prot. n 588-4 del 21/11/2014, l’intervento del maestro Vincenzo De Filippo per 

prestazione artistica all’ evento “Mai più violenza: esci dal silenzio” edizione 2014 

alle condizioni economiche della passata edizione; 

 

ACCERTATA            la regolarità della prestazione; 

 

RITENUTO                  di dover liquidare la somma di euro 400,00 oneri fiscali inclusi al Sig. Vincenzo De 

Filippo nato a Roma il 27/12/1977 e residente in Via Giacomo Corradi 12/7 – 

000151Roma,C.F.:DFLVCN77T27H501C,                                                          

IBAN: IT39W0306905096033300380175; 



 

VISTO  che tra le attività è stata prevista la stampa di inviti e manifesti e che a tal proposito 

sono stati richiesti preventivi alle sottoelencate ditte per la fornitura di 1260 

manifesti 70x100, 1050 manifesti 100x140 e n. 200 inviti: 

 “Centro documentale del consiglio regionale del Lazio” con nota del 10/11/2014 

richiesta n. 378 consegnata a mano. 

 Medilife s.p.a. con nota del 12/11/2014 inviata per e-mail. 

 Ditta Liberty Photo con nota prot n.543-4 del 13/11/2014;  

 

 

CONSIDERATO che la fornitura di inviti e manifesti oltre al progetto grafico e alla consegna su 

Roma, è stata affidata con nota prot. n. 574-4 del 20/11/2014 alla Ditta Liberty 

Photo avendo presentato la proposta economicamente più vantaggiosa per l’ente; 

 

ACCERTATA            la regolarità della prestazione; 

 

RITENUTO                  di dover liquidare la somma di euro 2.562,00 IVA inclusa alla Ditta Liberty Photo  

con sede in Piazza Marconi 8 – 00033 Cave (Rm) P.IVA 00829871003,                       

IBAN:IT25R0871639020000002090007; 

 

VISTO che è stato richiesto, per tale iniziativa, con nota prot. n.561-4 del 18/11/2014 a 

Roma Capitale, Dipartimento Attività Economiche e Produttive – Formazione e 

Lavoro, Direzione Regolazione e Gestione Affissioni e Pubblicità U.O. 

Pianificazione Insediamenti Pubblicitari – Gestione AA.PP. Servizio Pubbliche 

Affissioni, via Ostiense 131/L  00183 Roma, l’affissione di 1000 manifesti 

100x140 più 500 manifesti 70x100 che riproducono il prodotto artistico vincitore del 

suddetto premio; 

 

VISTO                    che è stato approvato con nota prot. n 581-4 del 20/11/2014 il preventivo del 

20/11/2014 di euro 2.175,00  pervenuto da gestione AA.PP. Servizio Pubbliche 

Affissioni – Roma Capitale  

 

ACCERTATA            la regolarità della prestazione; 

 

RITENUTO                di dover liquidare la somma di euro 2.175,00 a favore della tesoreria di Roma 

Capitale, Via Monte Tarpeo 42 – 00186 Roma, P.IVA:01057861005,                          

IBAN: IT69P0200805117000400017084; 

 

VISTO  che tra le attività è stata prevista la premiazione dei vincitori con la consegna di una 

targa e che, a tal proposito, sono stati richiesti preventivi alle ditte “Daniele 

Ciuffetti”, già fornitrice di targhe per il Consiglio Regionale del Lazio e “ Biancone 

Giannantonio”, già fornitrice di targhe per l’ufficio della Consulta Femminile, 

rispettivamente con nota prot n.553-4 del14/11/2014 e nota prot n. 549-4 del 

14/11/2014;      

 

CONSIDERATO che la fornitura di n. 2 targhe in silver plate è stata affidata con nota prot. n. 575-4 

del 20/11/2014 alla Ditta Biancone Giannantonio, avendo presentato la proposta 

economicamente e qualitativamente più vantaggiosa per l’ente; 

 

ACCERTATA            la regolarità della prestazione; 

 

RITENUTO           di dover liquidare la somma di euro 134,20 IVA inclusa alla Ditta Biancone 

Giannantonio con sede in viale del Caravaggio 27 – 00147 Roma P.IVA 

00564570588, IBAN: IT86B0306905102006201800245 

 



VISTO  che tra le attività è stato previsto di offrire un brunch alle autorità, agli insegnanti, 

agli studenti e a tutti coloro che hanno aderito e partecipato all’evento, e che sono 

stati richiesti i preventivi per numero 100 persone: 

 alla “Gestione servizi integrati s.r.l.”, fornitrice del Consiglio Regionale del 

Lazio, con nota prot n.554-4 del 18/11/2014   

 alla ditta PDP Catering s.r.l., già fornitrice della Consulta Femminile, con nota 

prot. n. 576-4 del 20/11/2014; 

 

 

CONSIDERATO che per la fornitura del suddetto brunch è stata affidata, con nota prot. n. 578-4 del 

20/11/2014 alla ditta “PDP Catering s.r.l.”,  avendo presentato una proposta 

economicamente e qualitativamente più vantaggiosa per l’ente; 

 

ACCERTATA            la regolarità della prestazione; 

 

RITENUTO                 di dover liquidare la somma di euro1.100,00 IVA inclusa alla “PDP Catering s.r.l.” 

con sede in Lungotevere Testaccio 28 – 00153 Roma, P.IVA 10337191000 

IBAN: IT46L0103003318000000201468 

 

VISTO che tra le attività è stato previsto l’acquisto di un centrotavola, come addobbo, e un 

omaggio floreale da offrire ai vincitori e alle autorità che hanno dato l’adesione alla 

partecipazione all’evento, e che, a tal proposito sono stati richiesti preventivi alla 

“Società cooperativa florovivaistica del Lazio” già fornitrice per il Consiglio 

Regionale, e alla “Fioridea s.n.c.”, già fornitrice per l’ufficio della Consulta 

femminile, rispettivamente con nota del 17/11/2014 inviata per e-mail e nota prot. n 

557-4 del 17/11/2014;  

 

 

CONSIDERATO che la fornitura di n. 1 centrotavola e di n.8  mazzi di fiori, è stata affidata con nota 

prot. n. 568-4 del 19/11/2014 alla Fioridea s.n.c. avendo presentato la proposta 

economicamente più vantaggiosa per l’Ente; 

 

ACCERTATA            la regolarità della prestazione; 

 

RITENUTO                  di dover liquidare la somma di euro 200,00 IVA Inclusa alla Fioridea snc con sede 

in via Merulana 64 – 00185 Roma, P.IVA 05242071008,                                                   

IBAN: IT14N0542803212000000000325; 

 

VISTA l’ avvenuta pubblicazione nella sezione amministrazione trasparente degli atti del 

procedimento a norma del d.lgs. 33/2013; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

DETERMINA 

 

Di liquidare la somma di euro 1.000,00 a favore del Liceo Artistico Statale Ripetta di Roma, via Ripetta 218 

– 00186 Roma, cod. fisc. 97197160589 IBAN: IT91O0100003245348300316122, con causale “premio Mai 

più violenza: esci dal silenzio 2014 - Leonardo Ciofini”. 

 

Di liquidare la somma di euro 1.000,00 a favore dell’ Istituto d’Istruzione Superiore “Paolo Borsellino e 

Giovanni Falcone”, via Colle dei frati 5 – 00039 Zagarolo (RM), cod. fisc. 93015960581, IBAN: 

IT92M0871639510000004079698 con causale “premio Mai più violenza: esci dal silenzio 2014 - Thomas 

Guizzetti e Federico Fiasco”. 

 

Di liquidare la somma di euro 1.000,00 a favore dell’Istituto Magistrale S. Rosa da Viterbo, via S. Pietro 27 

– 01100 Viterbo, cod.fisc.80015030564, IBAN: IT41O0100003245344300318128, con causale “premio Mai 

più violenza: esci dal silenzio 2014 -Angelita Cantarella”. 



 

Di liquidare la somma di euro 1.280,00 IVA inclusa a favore della Camera di Commercio di Roma con sede  

in via dè Burrò 147 – 00186 Roma, P.IVA 08780761006, IBAN: IT13H0832703221000000076800. 

 

Di liquidare la somma di euro 400,00 oneri fiscali inclusi a favore del Sig. Vincenzo De Filippo nato a Roma  

il 27/12/1977 e residente in Via Giacomo Corradi 12/7 – 000151Roma, (C.F.DFLVCN77T27H501C), 

IBAN: IT39W0306905096033300380175. 

 

Di liquidare la somma di euro 2.562,00 IVA inclusa a favore della Ditta Liberty Photo con sede in Piazza  

Marconi 8 – 00033 Cave (Rm), P.IVA 00829871003,  IBAN: IT25R0871639020000002090007. 

 

Di liquidare la somma di euro 2.175,00 a favore della Tesoreria di Roma Capitale, Via Monte Tarpeo 42 –  

00186 Roma, P.IVA:01057861005, IBAN: IT69P0200805117000400017084. 

 

Di liquidare la somma di euro 134,20 IVA inclusa a favore della Ditta Biancone Giannantonio con sede in  

Viale del Caravaggio 27 – 00147 Roma, P.IVA 00564570588,  IBAN: IT86B0306905102006201800245. 

 

Di liquidare la somma di euro 1.100,00 IVA inclusa a favore della “PDP Catering Srl” con sede in 

Lungotevere Testaccio 28 – 00153 Roma, P.IVA 10337191000 IBAN: IT46I0103003318000000201468. 

 

Di liquidare la somma di euro 200,00 IVA Inclusa a favore della Fioridea s.n.c. con sede in via Merulana 64– 

00185 Roma, P.IVA 05242071008,  IBAN:  IT14N0542803212000000000325. 

 

Di far gravare la relativa spesa, già impegnata con determinazione n.724 del 16/09/2014, sul cap. U00008,  

U.1.03.03.02.005 del Bilancio del Consiglio Regionale, esercizio finanziario 2014. 
 

Di disimpegnare la somma eccedente di euro 2.148,80 già impegnata con la determinazione n.724 del  

16/09/2014. 

     

 

 

        Il Direttore del Servizio 

           Avv. Cinzia Felci 

 


